Prefeitura Municipal do Crato
Procuradoria Geral do Município

Setor de Licitações

ESTADO DO CEARA

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -

TOMADA DE PREÇOS N° 2018.11.19.2. A Presidente da Comissão de Licitação do Município de

Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 08 de janeiro de 2019 às

08h30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro -

Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de

habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS A ADEQUAÇÃO E

INDIVIDUALIZAÇÃO DE PARCELAS DO FUNDO DE GARANTIA POR TEMPO DE

SERVIÇOS -  FGTS JUNTO A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL -  CEF, REFERENTES AO

PERÍODO DE 2001 A 2008, BEM COMO COMPROVAÇÃO DA TITULARIDADE DOS

VALORES NÃO INDIVIDUALIZADOS NO TEMPO CORRETO, VISANDO ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO. O edital e seus

anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site:

www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 18 de dezembro de 2018. Valéria do Carmo Moura -  Presidente.

^ i r c  - rtvlDI- 0 7  W 7  975 /0001 -07

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO X N°237 | FORTALEZA, 19 DE DEZEMB

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -
AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2018.11.19.2.
A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma
público para conhecimento dos interessados que, neste dia 08 de janeiro
de 2019 às 08h30min. na Sede da Comissão de Licitações localizada
no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando
sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de
habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS
Á ADEQUAÇÃO E INDIVIDUALIZAÇÃO DE PARCELAS DO
FUNDO DE GARANTIA POR TEMPO DE SERVIÇOS -  FGTS
JUNTO A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL -  CEF, REFERENTES
AO PERÍODO DE 2001 A 2008, BEM COMO COMPROVAÇÃO DA
TITULARIDADE DOS VALORES NÃO INDIVIDUALIZADOS NO
TEMPO CORRETO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO. O edital e
seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min
às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 18 de
dezembro de 2018. Valéria do Carmo Moura -  Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO
UMIRIM -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL
N° 00.013/2018. A PREGOEIRA MUNICIPAL TORNA PÚBLICO
PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE, NESTE DIA
07 DE JANEIRO DE 2019 ÀS 15HORAS, NA SEDE DA COMISSÃO
DE LICITAÇÕES LOCALIZADA NA RUA MAJOR SALES, N°
28, CRUZEIRO, UMIRIM/CE, ESTARÁ REALIZANDO SESSÃO
PARA CREDENCIAMENTO, RECEBIMENTO E ABERTURA DOS
ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PREÇOS E HABILITAÇÃO PARA
O OBJETO SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO
DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES
DE ÁGUA NATURAL ADICIONADA DE SAIS E VASILHAME EM
POLICARBONATO DE 20 (VINTE) LITROS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UMIRIM-
CE. O EDITAL E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS
NO ENDEREÇO ACIMA, DAS 08:00 ÀS 12:00 HORAS OU PELO SÍTIO
ELETRÔNICO DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ
(TCE/CE): UMIRIM/CE, 18 DE DEZEMBRO DE 2018. LAIANA HERY
MOREIRA FREIRE -  PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE UMIRIM/CE

*** *■** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO
UMIRIM -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL
N° 00.011/2018. A PREGOEIRA MUNICIPAL TORNA PÚBLICO
PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE, NESTE DIA
07 DE JANEIRO DE 2019 ÀS 09HORAS, NA SEDE DA COMISSÃO
DE LICITAÇÕES LOCALIZADA NA RUA MAJOR SALES, N°
28, CRUZEIRO, UMIRIM/CE, ESTARÁ REALIZANDO SESSÃO
PARA CREDENCIAMENTO, RECEBIMENTO E ABERTURA DOS
ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PREÇOS E HABILITAÇÃO PARA O
OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO
DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES
DE GÁS GLP (GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO) 13KG PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
DE UMIRIM-CE. O EDITAL E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE
DISPONÍVEIS NO ENDEREÇO ACIMA, DAS 08:00 ÀS 12:00 HORAS
OU PELO SÍTIO ELETRÔNICO DO TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO CEARÁ (TCE/CE): UMIRIM/CE, 18 DE DEZEMBRO
DE 2018. LAIANA HERY MOREIRA FREIRE -  PREGOEIRA DO
MUNICÍPIO DE UMIRIM/CE

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Cascavel/CE -Extrato de Contrato -  Contratante:
Secretaria de Obras; Contratada: LOCOS -  Locações e Construções Eireli-
ME; Objeto: Contratação de empresa para execução da pavimentação em
pedra tosca nas ruas: SDO 01 e Antônio Lourenço de Melo do Distrito
de Guanacés no município; Prazo de Execução: 120 (cento e vinte) dias,
contados a partir da data da assinatura, podendo ser prorrogado a critério
da Administração Pública; Valor global: R$ 124.128,75 (cento e vinte
e quatro mil cento e vinte e oito reais e setenta e cinco centavos), pagos
em conformidade com o Contrato Original; 1601.04.451.0017.1.026 -
Construção, Recuperação e Pavimentação de Ruas e Estradas. / 4.4.90.51.00
-  Obras e Instalações.; Fundamentação: Lei N° 8.666/93, com suas
alterações e Tomada de Preços N° 10.26.01/2018 e Contrato N° 20180814;
Data da Assinatura: 17/12/2018; Signatários: Thiago Oliveira Pinheiro -
Secretário — Contratante e a Sr (a). Jeová Rocha de Souza -  Representante
Legal - Contratado.

*** *** *#*
Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE. Extrato de Contrato ao Pregão
Eletrônico N° 13.015/2018-01-PERP. Contratante: Secretaria de Saúde.
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de pneus, óleo
lubrificante e graxas para a manutenção dos veículos vinculados á frota da
secretaria de saúde. Contratada: N & L Fernandes Auto Peças Ltda. Valor
Global do Contrato: R$ 14.103,78 (quatorze mil e cento e três reais e
setenta e oito centavos). Data da Assinatura: 28/11/2018. Vigência: Até
31/12/2018. Signatários: Antônio Eugênio Gomes de Almeida -  Secretário

^  1 D « , ,  ü i TO£mf o l  C'r m tr n ta r ln

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA Ml
UMIRIM -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃC
N° 00.012/2018. A PREGOEIRA MUNICIPAL TOS
PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS Ql
07 DE JANEIRO DE 2019 ÀS 11HORAS, NA SEDE D^
DE LICITAÇÕES LOCALIZADA NA RUA MAJOR r$? ",
28, CRUZEIRO, UMIRIM/CE, ESTARÁ REALIZANDO SÍ“  '
PARA CREDENCIAMENTO, RECEBIMENTO E ABERTURA DOS
ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PREÇOS E HABILITAÇÃO
PARA O OBJETO SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE PNEUS E CÂMARAS DE AR PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DE UMIRIM/
CE. O EDITAL E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS
NO ENDEREÇO ACIMA, DAS 08:00 ÀS 12:00 HORAS OU PELO SÍTIO
ELETRÔNICO DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ
(TCE/CE): UMIRIM/CE, 18 DE DEZEMBRO DE 2018. LAIANA HERY
MOREIRA FREIRE -  PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE UMIRIM/CE

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Quixeramobim/Ce - Extrato de contrato pregão
presencial N° 14.001/2018-04-PPRP. Contratante: Secretaria de Educação,
Ciência, Tecnologia e Inovação. Contratada: IC Projetos e Construções
Eireli, Objeto: Registro de preço para futuros e eventuais prestações de
serviços de manutenção e conservação de escolas, creches e demais prédios
públicos da secretaria de educação (manutenção predial), com o objetivo de
prevenir desgastes, planejar a conservação e engajar a comunidade escolar
na detecção de problemas e garantir uma boa gestão dos recursos físicos e
materiais, de acordo com as tabelas unificadas da SEINFRA 24.1-Tabela de
planos de serviços e tabela de preço de insumos que se encontram disponíveis
nos sites www.seinfra.ce.gov.br e www.der.ce.gov.br, de interesse da
secretaria de educação do município. Valor Global do Contrato: R$
162.500,00 (cento sessenta e dois mil e quinhentos reais), conforme
planilha abaixo, considerando o desconto em percentual de 7,5% (sete e
meio por cento), com Tabela de preços da SEINFRA/CE N° 24.1. Data da
Assinatura: 12/12/2018. Vigência: Áté 31/12/2018. Signatários: Fernando
Ronny de Freitas Oliveira -  Secretário -  Contratante e Thiago Cesar
Vasconcelos da Silva - Contratado.

9|C9|C3|C +  +  +  +  +  +

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARIBE -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL
N° 14.12.01/2018. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Jaguaribe, localizada na Av. Maria Nizinha Campeio, 341,
Aldeota, toma público que se encontra à disposição dos interessados o edital
de Pregão Presencial N° 14.12.01/2018, cujo objeto é o Registro de Preços,
Tipo Menor Preço por Lote, Visando Futuras e Eventuais Aquisições de
Material Médico Hospitalar, Material de Raio X, Material para Laboratório,
Colchões Hospitalares, Soluções Parentais, Medicamentos Controlados
e Anestésicos, Material Odontológico, Instrumental, Material, Médico
Hospitalar Cortantes e Perfurantes e Medicamentos em Geral, Reagente e
Fitas Uroanalise, Junto a Secretaria de Saúde do Município de Jaguaribe/
CE.Que se realizará no dia 03/01/2019, às 08:00horas. Referido EDITAL
poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao
público ou pelo portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes.
Jaguaribe/CE, 18 de Dezembro de 2018. Leilane Kércia Barreto Soares
-  Pregoeira Oficial do Município.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -
AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2018.12.10.1.
A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma
público para conhecimento dos interessados que, neste dia 04 de janeiro
de 2019 às 15h00min. na Sede da Comissão de Licitações localizada
no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando
sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de
habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE PROGRAMA DE
INFORMÁTICA HABILITADA A FAZER O CADASTRO MINHA
CASA MINHA VIDA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA
DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL. O edital e
seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min
às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 18 de
dezembro de 2018. Valéria do Carmo Moura -  Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARIBE -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL
N° 14.12.02/2018. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Jaguaribe, localizada na Av. Maria Nizinha Capelo, 341,
Aldeota, toma público que se encontra à disposição dos interessados o edital
de Pregão Presencial n° 14.12.02/2018, cujo objeto é o Registro de Preços
do Tipo Menor Preço por Lote, Visando Futuras e Eventuais Aquisições
de Material Hidráulico, Elétrico, Pré-Moldados, Tintas, Ferramentas
e Material de Construção em Geral, para Suprir as Necessidades das
Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Jaguaribe - CE, que
se realizará no dia 04/01/2019, às 08:00horas. Referido EDITAL poderá ser
adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário
de expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.

FSC
MISTO

Pepei produzido
a partir de fontes

l FSC* C126031J

Página^àe 26
D.O.M. -  Ano 2018 Edição n° 4075 -  Crato/CE, Quarta, 19 de Dezembro de 2018.

AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N ° 2018.11.19.2.

''C
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE P R E ^ C ^fí?  A
Presidente da Comissão de licitação do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 08 dç~ja~neiro de 2019
às 08h30min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n  Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS Á ADEQUAÇÃO E INDIVIDUALIZAÇÃO DE PARCELAS DO FUNDO DE
GARANTIA POR TEMPO DE SERVIÇOS -  FGTS JUNTO A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL -  CEF, REFERENTES AO PERÍODO
DE 2001 A 2008, BEM COMO COMPROVAÇÃO DA TITULARIDADE DOS VALORES NÃO INDIVIDUALIZADOS NO TEMPO
CORRETO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 18 de dezembro de 2018.
Valéria do Carmo Moura — Presidente.

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.12.10.2.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N ° 2018.12.10.2.
A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 09 de janeiro de 2019 às 08h30min. na Sede
da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos
envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE

-  PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE FARDAMENTO
ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no
endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 18 de dezembro de 2018. Valéria do Carmo Moura -
Pregoeira.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Aviso de Homologação. Modalidade: Pregão Presencial N° 2018:11.23.2. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA ORGANIZAÇÃO E EXECUÇÃO DOS EVENTOS “NATAL SUAS” E “NATAL DE LUZ E MAGIA
DOS CRAS”, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE CRATO-CE.
VENCEDOR DO ITEM I: LUCAS MOURA DE LIMA -  ME, inscrita no CNPJ sob o N° 31.248.528/0001-08, sediada a Rua Coronel Nicodemos, 151,
São Francisco, Brejo Santo-CE.VALOR: RJ 39.900,00 (trinta e nove mil e novecentos reais).VENCEDOR DO ITEM II: COM VIDA CONSULTORIA
E ASSESSORIA SERVIÇOS LTDA -  EPP, inscrita no CNPJ sob o N° 08.272.030/0001-69, sediada a Rua Moacir Gondim, 179, São José, Crato-
CE.VALOR: R$ 69.400,00 (Sessenta e nove mil e quatrocentos reais). Homologo a licitação na forma da Lei N°. 8666/93 — Cícera Edivânia da Costa
Gonçalves -  Secretária Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social. Crato-CE, 18 de Dezembro de 2018.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO-EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2018.12.17.1 -
ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL, NESTE
ATO REPRESENTADO PELO RESPECTIVO SECRETÁRIO O SR. FRANCISCO DE BRITO LIMA JUNIOR. ORGÃO PARTICIPANTE:
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL, NA PESSOA DO SENHOR FRANCISCO DE BRITO LIMA
JÚNIOR. EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇO: DDP COMÉRCIO DE CONVENIENCIA E INFORMATICA LTDA,
INSCRITA NO CNPJ SOB O N°. 20.120.227/0001-88, SEDIADA A RUA SÃO PEDRO, N° 1661, LOJA 04, CENTRO, JUAZEIRO DO NORTE,
COM OS SEGUINTES VALORES: LOTE 1: (GRUPO I)- EXCLUSIVO PARA ME E EPP: R$ 33.800,00 ( TRINTA E TRÊS MIL E
OITOCENTOS REAIS) E LOTE 1: (GRUPO II)- AMPLA PARTICIPAÇÃO: R$ 101.400,00 (CENTO E UM MIL E QUATROCENTOS REAIS).
PRAZO: 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO. PROCESSO D E LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 2018.10.02.1. OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO
DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PROTETOR PARA ÁRVORE EM MADEIRA PARA PROTEÇÃO DE
MUDAS PARA DIVERSAS RUAS, PRAÇAS E DEMAIS LOGRADOUROS DO MUNICÍPIO DO CRATO-CE. DATA DA ASSINATURA: 17 DE
DEZEMBRO DE 2018.